PAGE
2

	О подпрограмме «Строительство физкультурно-спортивных комплексов в Чувашской Республике на период до 2010 года» Республиканской комплексной программы развития физической культуры, спорта и здорового образа жизни населения Чувашской Республики на 2003-2006 годы

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта
2002 г. № 52 «О дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спорта в Чувашской Республике», а также в целях дальнейшего развития материально-технической базы и создания сети современных физкультурно-спортив​ных комплексов, формирования здорового образа жизни населения Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую подпрограмму «Строительство физкультурно-спортивных комплексов в Чувашской Республике на период до 2010 года» Республиканской комплексной программы развития физической культуры, спорта и здорового образа жизни населения Чувашской Республики на 2003-2006 годы (далее - подпрограмма).

2. Определить государственным заказчиком - координатором подпрограммы Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики.

3. При формировании проекта республиканского бюджета Чувашской Республики предусматривать ежегодно выделение средств на реализацию мероприятий подпрограммы.

Установить, что объемы средств, направляемых на реализацию подпрограммы, могут корректироваться с учетом реальных бюджетных возможностей.

Внести подпрограмму в Государственный Совет Чувашской Республики для утверждения совместно с проектом закона о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год.

4. Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики при разработке проекта республиканской комплексной программы развития физической культуры, спорта и здорового образа жизни населения Чувашской Республики на 2007-2010 годы учесть мероприятия, предусмотренные подпрограммой.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления Чувашской Республики принять меры по выполнению и финансированию мероприятий, предусмотренных подпрограммой.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2-ФСК-подпрограмма.doc минспорт